КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

.АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СНЕЖИ ИСКА
ул. 40 лет Октября, 38, г.Снежинск Челябинской области, 456770, Российская Федерация.

Телефон (8-35146) 9-23-28, факс 9-25-45, а/я 90, е-таП:т.а.сЬеЬо{агеу@5П2ас1т.ги
ОКПО 49107152, ОГРН 1027401355255, ИНН/КПП 7423013959/742301001

РЕШЕНИЕ

от 17.02.2016 г. №2.1

Заслушав и обсудив информацию генерального директора ОАО «Сервис»
Шилова М.А. о частичном обрушении чердачного перекрытия над кухней в
квартире №17 дома №5 по улице Кирова (пос. Сокол) 13.02.2016г. и проведённых
мероприятиях по устранению последствий происшествия.

комиссия решила:

1. Информацию Шилова М.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать ОАО «Сервис» (Шилов М.А.) организовать проведение
обследование конструктивных элементов дома №5 по ул. Кирова (пос. Сокол) и
получение технического заключения с оплатой за счёт средств ОАО «Сервис».

3. Специалистам правового управления и МКУ «Финансовое управление»
администрации Снежинского городского округа, проработать вопрос о
компенсации средств ОАО «Сервис» за проведение обследования
конструктивных элементов дома №5 по ул. Кирова (пос. Сокол) с выдачей
технического заключения, с учётом наличия в указанном доме квартир из
муниципального фонда.

4. В случае проведения возможного отселения граждан дома №5 по ул. Кирова
(пос. Сокол) специалистам КУИ и управления жилья и социальных программ
рассмотреть возможные варианты для предоставления жителям дома места для
временного проживания.

5. В связи с тем, что дом №7 по ул. Кирова (пос. Сокол) введён в эксплуатацию в
1948 году, является по проекту аналогичным дому №5 по ул. Кирова,
рекомендовать управляющей организации совместно с администрацией города
провести обследование конструктивных элементов дома №7 по этой же улице.

6. Рекомендовать специалистам администрации (по работе с населением
удалённых территорий, по вопросам взаимодействия с органами ЖКХ) провести
разъяснительную работу с жителями домов №5 и №7 по ул. Кирова (пос. Сокол),
об особенностях эксплуатации чердачных перекрытий (потолков квартир) с

учётом их фактического состояния. Управляющей организации довести до
сведения жителей результаты обследования конструктивных элементов данных
домов, (срок до 11 марта 2016 года)

7. Администрации города составить обращение в Министерство строительства и
инфраструктуры Челябинской области, а так же в СНОФ «Региональный оператор
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской
области» о внесении в перечень работ по капитальному ремонту работы по
капитальному ремонту чердачных перекрытий.

Глава администрации
Снежинского городского округа

Старший инспектор Управления ГОЧС
г. Снежинска

И.И. Сапрыкин

М.А. Чеботарёв